« Rolle des officiers de la marine, suivant leur ancienneté. »

<sup>1</sup> A l'époque où la royauté danoise était asservie par la noblesse, vers l'avènement de Frédéric III, 1648, Corfitz Uhlfeldt, gendre du roi, habile et brillant, fut soupçonné d'aspirer au trône sur les ruines de l'aristocratie. C'est ce qui hâta la révolution royaliste de 1660. Déjoué par les grands, Uhlfeldt se réfugia en Suède, où il joua un rôle important.

• Ordre et règlement touchant ce que le roy désire dorénavant observer à la mer entre les vaisseaux et galères de S. M. et les vaisseaux et galères des autres princes et Estats à l'égard des honneurs et saluts, etc... — Fait à Saint-Germain, 26 février 1666.

— LOUIS. — DE LIONNE. •

Dans le tome X in-4° de la même collection des papiers de Wrangel, les pièces qui suivent peuvent offrir quelque intérêt :

La première m'a paru curieuse et occuperait singulièrement sa place, soit dans le tableau des négociations qui ont précédé le traité des Pyrénées, soit à côté de la belle lettre de Voiture sur Gustave-Adolphe bien connue : « . . . . . Pouvait-il charmer la balle dont il fut frappé, etc. »

• Extractum ex literis rectoris Moguntinensis ad collegium Vienneſe Societatis Jeſu exaratis, 9 ſeptembris 1655. — Videtur eo jam devenum, ut hæretici de catholicis triumphare incipiant. Quum non modo collapsa in Polonia rerum facies in pejus quotidie ruat, ſed et Elector Brandeburgicus hoſtem ſe infenſum prodiderit, collectione tanti exercitus et ſtudio pertrahendi in fœdus ſuum ſtatus Imperii, unica nobis ſuperest ſpes quam arcanam haberi volo. Venerat ad nos præterito tempore quidam ex Boruſſia aſtologus ſecreto mihi referens unde tantos ad bellandum ſpiritus Sueciæ rex hauſerit : nempe repertam eſſe in cancellaria regia S. Brigittæ profetiam talem ut vigore ejus Guſtavo-Adolpho feliciter omnia ceſſerint : quodque ante finem mundi palatinus Rheni in Suecia caput erecturus ſit, qui non modo Poloniæ regnum ſibi ſubiget, ſed et imperium romanum in aliam formam transfundet; tandemque debellato Turca Terram Sanctam recuperabit. Ad investigandam rei certitudinem atque in poſteriorum cautelam, ſcripta S. Brigittæ univerſa diligenter perſcrutati ſumus; nihil tamen ſimile reperimus; præterquam quod in libro quodam ob vetuſtatem valde illegibili (qui in monaſterio Mariæ Foreſtæni (?) Bononiæ aſſervatur), ea qua dicebam ad verbum reperta ſunt. Quid porro eventurum tempus docebit. Interea B. Pater Romæ de primariis capitibus et velut Eccleſiæ catholicæ columnis, Hiſpano et Gallo, reconciliandis conſilia agit. Quod ſi proceſſerit, nondum nobis ſpes deeſſet obtinendæ ſuper hereticis Lutheranis et Calvinisſtis victoriæ. Sed de his plura proferam. — Nova. Polonos abdicato rege ſuo Carolum-Guſtavum unanimiter in protectorem recepisse pro certo dicitur. Quæ res multas diffi-